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Yttrande 

Diarienummer Till 
TN-2022-2041 Kommunstyrelsen 
  
 
Remiss från Länsstyrelsen Skåne - Skånes Friluftslivsplan , STK-2022-1232 
SKT-2022-1232 
 
 
Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har, till tekniska nämnden för yttrande, översänt remiss från Länsstyrelsen 
Skåne angående Friluftslivsplan för Skåne.  

Länsstyrelsen har i uppdrag att samordna arbetet med att regeringens friluftslivspolitik i 
Skåne. Inom uppdraget ska arbetet med tätortsnära natur stärkas och insatser genomföras 
för att friluftslivsmålen ska få genomslag i länet. Inom ramen för uppdraget har 
Länsstyrelsen tillsammans med lokala aktörer tagit fram en Friluftsplan för Skåne.  

 

Yttrande 
Tekniska nämnden är positiva till att det tas ett samlat och regionalt perspektiv på Skånes 
friluftsliv samt att det är ett fokus på samverkan mellan olika aktörer. Tekniska nämnden vill 
framföra ett antal synpunkter och kommentarer baserat på den remiss som skickats ut av 
Länsstyrelsen. 
 
Tekniska nämnden vill uppmärksamma att områden såsom större parker blir viktiga 
rekreations- och friluftslivsområden för tätbefolkade kommuner som Malmö kommun. Att 
större parkområden kan utgöra friluftsområde föreslås framgå tydligare i dokumenten och 
även inkluderas i utpekade områden. 
 
Tekniska nämnden anser att det är olyckligt att natur inte definieras mer tydligt och synligt i 
planen. I avsnittet Planera och tillgängliggöra används begreppet natur, vilket lätt kan 
misstolkas vad som ingår i begreppet. Detta kopplas framför allt den övergripande 
inriktningen att alla ska ha tillgång till natur 300 meter från sitt boende.  
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Tekniska nämnden anser att under avsnitt som behandlar allemansrätten också ska innehålla 
information om lokala ordningsstadgor och föreskrifter som finns i skyddade områden 
såsom naturreservat, vilka kan begränsa allemansrätten. 
 
Tekniska nämnden anser även att avsnittet om tillgänglighet till våra friluftsområden borde 
breddas. Det kan vara dyrt för människor att kunna ta sig ut och vistas i naturen. Det 
kopplar både till utrustning, aktiviteter såsom kajak och cykling samt tillgång till 
kollektivtrafik. Detta kan med fördel lyftas som diskussion i planen. 
 
Tekniska nämnden anser att när det gäller vardagligt friluftsliv och utomhuspedagogiken bör 
fokus ligga på fler grupper än skolbarnen.  
 
Tekniska nämnden vill tillägga i avsnittet kopplat till olika aktörers roller att kommunen även 
har ett ansvar att utveckla och förvalta kommunala naturreservat och annan kommunalägd 
mark. Vilket också är en viktig roll som kommunen har för att utveckla och bevara 
friluftslivet. 
 
Tekniska nämnden önskar förtydliganden om vad en friluftslivsbank uppbyggnad och 
funktion är, sidan 9 i handlingsplanen. 
 
Slutligen konstaterar Tekniska nämnden att det finns en koppling mellan områden som 
uppskattas för friluftslivssyften och som innehar generellt höga ekologiska värden, så som 
hög biologisk mångfald. Det bör därför klargöras hur man kan hitta balans mellan dessa två 
intressen och hur man ska prioritera i anläggande och skötsel av friluftslivsområden. 
Tekniska nämnden önskar även på samma sätt att friluftslivsintresset vägs mot andra 
samhällsintressen, såsom bostadsförsörjning, arbetsmöjligheter och infrastruktur. 
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